Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Icass B.V.

Gegevens onderneming

KvK-nummer 61082929

Activiteiten onderneming

ontwikkelen, produceren en uitgeven van software

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 € 295.212,00
2018 €167.121,00
2017 € 342.398,00

2015 €160.480,00

Winst en verlies

€ 20.199,00
€ -153.373,00
€ 30.548,00

€18.119,00

Balanstotaal

€ 72.994,00
€ 184.553,00
€ 108.292,00

€ 104.004,00

7

27-05-2021
F.02/19/143
NL:TZ:0000100999:F004
16-04-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr S.B.M. Tilman

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=33fef96c-4960-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft nog niet alle financiéle stukken van gefailleerde ontvangen. 21-05-2019
Deze worden opgevraagd. Voornoemde cijfers zijn overgenomen uit de 1
jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 21-05-2019
1

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde waren er op de datum van
het faillissement geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 7.350,24 21-05-2019
1

€20.972,03 21-08-2019
2

€31.837,92 27-11-2020
6

I €18.767,33 27-05-2021

7



Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
14-5-2019

van
15-5-2019

t/m
14-8-2019

van
15-8-2019

t/m
14-11-2019

van
15-11-2019

t/m
14-2-2020

van
15-2-2020

t/m
14-5-2020

van
15-5-2020

t/m
14-11-2020

van
15-11-2020

t/m
15-5-2021

21-05-2019

1

21-08-2019

EEZ

21-11-2019

EES

28-02-2020
E 4

28-05-2020

5

27-11-2020

EEG

27-05-2021
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 62 uur 6 min
2 71 uur 54 min
3 3 uur 12 min
4 35 uur 36 min
5 29 uur 12 min
6 17 uur 48 min
7 17 uur 36 min
totaal 237 uur 24 min

Toelichting bestede uren

M.b.t. uren verslag 1: Na registratie van de uren voor verslag 1 zijn nog wat 21-08-2019
uren (eenheden) geschreven over de eerste verslagperiode geschreven, 2
waardoor het aanvangssaldo van verslag 2 62,7 uren (62 uur en 42 minuten)

dient te zijn.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder is Wilts Holding B.V.

Enig aandeelhouder van Wilts Holding B.V. is Stichting Administratiekantoor
Wilts Informatica Diensten. Enig bestuurder van Wilts Holding B.V. is Wilts
Facilities B.V.

Enig bestuurder van Wilts Facilities B.V. is mevrouw M. Verweij-Wilts.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van
lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er sprake van de
gebruikelijke bedrijfsverzekeringen.

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van een
huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde geeft als oorzaak van het faillissement het volgende aan: door het
overlijden van bestuurder de heer P. Verweij, is er een overmacht situatie
ontstaan waarbij de bestuurder M. Verweij-Wilts niet over de kennis beschikt
en kan beschikken om de bedrijfsvoering voort te zetten. Daarnaast is na het
overlijden van de heer P. Verweij de arbeidsovereenkomst komen te
beéindigen van een van de twee werknemers met kennis van de software die
gefailleerde ontwikkelde, produceerde en uitgaf. Voorts heeft de bestuurder
van gefailleerde aangegeven dat er sprake was van een onhoudbare financiéle
situatie. De curator zal een en ander nader onderzoeken.

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-05-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde waren er geen
personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde waren er geen
personeelsleden in dienst in jaar voor faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curatoris aan het onderzoeken welke activa toebehoren aan gefailleerde.

De curator heeft aan een partij twee servers verkocht. Aan een andere partij
heeft de curator de resterende computerapparatuur aanwezig in het
kantoorpand van gefailleerde verkocht. De koopprijs is voldaan op de
boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoeken welke activa aan gefailleerde toebehoren.

Onderzoek is afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Intellectuele eigendomsrechten.

Gefailleerde ontwikkelde software ten behoeve van een applicatie voor
gemeenten. De intellectuele eigendomsrechten, voor zover die aan de
gefailleerde toebehoren, ter zake voornoemde software zijn door de curator
afgesplitst verkocht aan drie partijen. De koopprijs is voldaan op de
boedelrekening.

21-05-2019

1

21-08-2019
2

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-08-2019
E 2

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-08-2019
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoeken welke activa aan gefailleerde toebehoren. 21-05-2019
1

Onderzoek is afgerond. 21-08-2019
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

debiteuren volgens opgave gefailleerde €171.847,00

totaal €171.847,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er was volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde per datum 21-05-2019

faillissement een debiteurenportefeuille ad € 171.847,-. Een groot gedeelte 1

betreft vorderingen op groepsmaatschappijen die tevens in staat van

faillissement zijn verklaard.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar administratie gefailleerde. De curator zal na afronding van het 21-05-2019

onderzoek van de administratie tot eventuele inning van de vorderingen op de 1

debiteuren overgaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
21-05-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Niet bekend.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek. 21-05-2019
1

Afgerond. 21-08-2019

& 2



5.3 Beschrijving zekerheden

In onderzoek.

Afgerond.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle schuldeisers die bij de curator bekend zijn, zijn aangeschreven met het
verzoek hun vordering en eventuele zekerheden kenbaar te maken. Inmiddels
heeft de curator een aanspraak op eigendomsvoorbehoud ontvangen en
onderzocht.

Onderzoek is afgerond en de schuldeiser heeft haar zaak waar

eigendomsvoorbehoud op rustte opgehaald.

5.6 Retentierechten

In de eerste verslagperiode zijn geen beroepen op een retentierecht kenbaar
gemaakt, noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

Nadien evenmin.

5.7 Reclamerechten

In de eerste verslagperiode zijn geen beroepen op een reclamerecht kenbaar
gemaakt, noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

Nadien evenmin.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

Toelichting
De schuldeiser die haar zaak heeft opgehaald, heeft een boedelbijdrage
voldaan.

21-05-2019

1

21-08-2019
2

21-05-2019

1

21-08-2019
E 2

21-05-2019
1

21-08-2019
& 2

21-05-2019
1

21-08-2019

2

21-05-2019
1

21-08-2019
2

21-05-2019

1

21-08-2019
E 2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek verrichten naar eventuele zekerheden. 21-05-2019
1

Afgerond. 21-08-2019
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er wordt niet voortgezet. 21-05-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 21-05-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 21-05-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen doorstart. 21-05-2019
1

6.5 Verantwoording
n.v.t. 21-05-2019

1

6.6 Opbrengst

21-05-2019
1

Toelichting
n.v.t.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder van gefailleerde enkele stukken
ontvangen.Daarnaast heeft de curator enkele stukken ontvangen van de
boekhouder van gefailleerde. In de komende verslagperiode(n) zal dit nader
onderzocht worden.

Onderzoek is gaande.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 12 april 2019.
De jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 11 juni 2018.
De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 7 juli 2017.

De jaarrekening over boekjaar 2015 is gedeponeerd op 29 april 2016.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is een kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te
kwalificeren en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het Handelsregister op 14 juli 2014 opgericht. Het bij de
oprichting geplaatste kapitaal bedraagt € 1,20. Volgens het Handelsregister is
het bij de oprichting geplaatste kapitaal in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Onderzoek is gaande.

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-08-2019
& 2

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-08-2019
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Onderzoek is gaande.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

Nog niet bekend.

€ 22.018,00

€ 22.383,00

€24.112,00

21-05-2019

1

21-08-2019
[ 2

21-05-2019

1

21-08-2019
2

21-05-2019

1

21-05-2019
1

21-05-2019
1

21-08-2019
2

21-11-2019
3

28-05-2020
5



8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€6.513,08

€ 205.565,79

€ 206.514,43

€ 234.014,43

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de
curator geinformeerd over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er
desondanks crediteuren zijn die (nog) geen bericht hebben ontvangen. De
komende verslagperiode zal de inventarisatie en het beoordelen van de
vordering van crediteuren worden voortgezet.

Onderzoek is gaande.

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-08-2019
E 2

27-11-2020
6

21-05-2019
1

21-08-2019
& 2

28-05-2020

5

27-05-2021
7

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-08-2019

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

21-05-2019
1

21-05-2019

1

21-05-2019

1

21-05-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden uitvoeren als voormeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld.

Bijlagen

Bijlagen

21-05-2019

1

21-05-2019
1

27-05-2021
7

21-05-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


